personarum coliegiatarum civitatis et diocesis Leodiensis ecclesiarum con-

questione percepte. quod nonniilli archicpiscopi, episcopi aliique eccle-

siarum prelati et clerici, ecclesiastice persone, tam religiose quam seculares,

nec non duces, marchiones, comités, barones, nobiles, milites et laici,

communia civitatum , universitatum , oppidorum , castrorum , villarum

et aliorum locorum, ac alie singulares persone civitatis et diocesis par-

tiumque diversarum, contra laudabiles consuetudines a tanto tempore,

cujus contrarii memoria non existebat, inviolabiliter observatas, nec non

privilégia, indulta, exemptiones, libertates, immunitates et francisias ipsis

decanis et capitulis, canonicis, personis et ecclesiis, in génère vel in specie,

etiam a sede apostolica concessa temere venientes, ipsos ac dictarum eccle-

siarum supposita communiter et divisim eo fortius et gravius impugnare

presumebant, ac majores injurias, molestias et jacturas eis conabantur

inferre, quo per illa erant donati majori libertate, etc. Pro parte eorumdem

decanorum capitulorum, canonicorum, personarum etsuppositorum eidem

predecessori humiliter supplicato, ut cum eis valde redderetur difficile pro

singulis querelis ad prefatam sedem habere recursum providere, ipsis super

hoc paterna diligentia curaret, idem predecessor vobis, vestris propriis

nominibus non expressis, per apostolica scripta dédit in mandatis ut vos vel

duo, aut unus vestrum per vos vel alium seu alios etiamsi essetis extra

locum, in quo deputati eratis conservatores et judices, prefalis decanis,

capitulis, canonicis, personis et suppositis communiter vel divisim elficacis

defensionis presidio assistentes, non permittentes eos vel eorum aliquem

contra consuetudines et francisias ac privilegiorum, indultorum, exemp-

lionum,liberlatum et immunitatum hujusmodi formas et tenores apretactis

vel quibuscumque aliis indebite molcstari, vel aliis eis gravaniina seu inju-

rias irrogari, facturi dictis decanis, capitulis, canonicis, personis, supposi-

tis , cum ab eis vel procuratoribus suis aut eorum aliquo essetis desuper

requisiti de quibuslibet molestiis, gravaminibus atque injuriis, tune pre-

sentibus et futuris in illis, videlicetque judicialem requeribant indaginem,

summarie, de piano, sine strepitu et figura judicii, in aliis vero, prout

qualitas causarum exigeret juslitie complementum
,
presumptores, moles-

tatores et injuriatores hujusmodi, nec non contradictores quoslibet et
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rebelles, cujuscumqiie dignitatis, status, gradus, ordinis, condilionis,

preeminentie vel dignitatis forent quandocuinque et quoliescumque expe-

diret, per censuras ecclcsiasticas et alia oportuna juris remédia appellatione

postpositaconipescendo,invocato ad hoc, si opusfuerit, auxilio brachii secu-

laris, prout in ejusdem predecessoris litteris desuper confcctis plenius

continetur. Cum autem sicuti exhibita nobis nuper pro parte decanorum

,

capitulorum, canonicorum
,
personarum et suppositorum prelacloruni pe-

titio continebat a nonnullis revocatur in dubium an archiepiscopi , episcopi

et alii pretacti inferentes eisdem decanis, capitulis, canonicis, personis et

suppositis, molestias, injurias atque daninum bonis mobilibus et immobi-

libus ad ipsos decanos, capitula, canonicos, personas et supposita, tam

ratione canonicatuum et prebendarum, dignitatum, personatuuni, admi-

nistrationuni et olFiciorum pretactorum, et alias etiani alia, quam beneficio-

rum ecclesiasticorum occasione, coram vobis dictarum litteraruni vigore in

causait! trahi possint et ad judicium evocari, vosque contra eosdeni mo-
lestatores, injuriatores et debitorcs

,
juxta earundem litteraruni continen-

tiani, procedere et justitiam ministrarc valeatis pro parle decanorum, capi-

tulorum, canonicorum, personarum et suppositorum pretactorum, nobis fuit

humiliter supplicatum, ut in premissis oportune providere de benignitate

apostolica dignaremur, nos igitur predictum ambiguitatis dubium submo-

vere volentes, hujusmodi supplicationis inclinati discretioni vestre, per

apostolica scripta, mandamus quatenus contra archiepiscopos et alios in

dictis litteris expresses inferentes eisdem decanis, capitulis, canonicis,

personis et suppositis, injurias, molestias atque damna in bonis mobilibus

et immobilibus, spiritualibus et temporalibus ad ipsos decanos, capitula,

canonicos, personas et suppositos, tam ratione quorumcumque suorum

beneficiorum ecclesiasticorum, quam personarum suarum ac alias qualiter-

cumque et quavis occasione seu causa spectans et pertinens, necnon contra

quoscumque eorumdem decanorum, capitulorum, canonicorum. perso-

narum et suppositorum etiam alia quam beneficiorum ecclesiasticorum

ratione debitores alias, juxta litteraruni dictarum continentiam atque for-

mam, procedatis et justitiam faciatis , in omnibus et per oninia perinde ac

si in iisdem litteris de bonis et debitoribus pretactis plena et expressa men-

tio facta fuisset, non obstante premissis ac constitutione et ordinationibus

apostolicis, nec non omnibus illis que idem predecessor in dictis litteris
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voluit non obslare ceterisque conlrariis quibuscumque. Datum Romeapud
Sanctum Petrum, annolncarnationis dominice xiiij'= lxxiij septimo calendas